
Šéf Směru-SD Fico reaguje na slova lídra
Hlasu: Tato vyjádření jsou projevem
politického amatérismu
- CZ24 News | 19. října 2021

SLOVENSKO: Vztahy na slovenském opozičním poli nejsou zrovna ideální. Především tomu tak je,
když se bavíme o straně Hlas-SD (podle posledního průzkumu nejsilnější strany) a třetího
nejsilnějšího Směru-SD, které by za jiných okolností podle předpokladů poskládaly případnou vládu.
Tyto plány však kazí rivalita mezi šéfy obou subjektů.

Lídr Hlasu-SD Peter Pellegrini se dokonce vyjádřil, že si jen velmi těžko umí představit vládnutí s
předsedou Směru-SD Robertem Ficem jako premiérem.
Pellegrini na tuto otázku nepřímo odpovídal v nedělním pořadu Na tělo, kde nejprve za ni jen
poděkoval, ale pak řekl, že alternativa vládnutí s Ficem jako předsedou vlády je pro něj jen těžko
představitelná.

Právě v době vysílání pořadu se Robert Fico nacházel v Rimavské Sobotě na protivládním protestu,
kde se sešlo několik tisíc lidí, přičemž na pódiu se objevil i další přirozený partner Směru – lídr SNS
Andrej Danko. Fico během zpáteční cesty charakterizoval protest jako mimořádně úspěšný.

 

Našel si však čas i na to, aby zareagoval na Pellegriniho poměrně ostré vyjádření k možnému
budoucímu vládnutí nynější opozice. „Reaguji asi takovým způsobem: Petře, vždyť vyhraj volby a
tento problém nebudeš mít. Navíc, takováto vyjádření jsou projevem určitého politického
amatérismu,“ zkritizoval Pellegriniho Fico při řízení auta z Rimavské Soboty.

Pellegrini by navíc podle Fica byl bez jeho pomoci v politice ničím a „všechny jeho úspěchy dosáhl
jen díky alma mater – Směru“.

„Těmito vyjádřeními jako kdyby dával najevo, že dává přednost vládnutí se stranami vládní koalice,
se (ministrem hospodářství, pozn. red.) Sulíkem, s (ministrem financí, pozn. red.) Matovičem a
(předsedou Národní rady SR, pozn. red.) Kollárem a především, jako kdyby chtěl lidem říci, že
předčasné volby nejsou řešením,“ uzavřel Fico, který si přesto umí představit předvolební koalici
Směru a Hlasu a její výsledek by podle něj mohl být tak silný, že by nemuseli přibírat ani třetího
hráče.

Nedělní protest

V Rimavské Sobotě proběhla akce strany Směr-SD, která byla zaměřena na růst cen energií a
likvidaci právního a sociálního státu. Hovořilo se i o potřebě předčasných voleb.

Robert Fico během protestu v Rimavské Sobotě vyzval vládu, aby předložila plán boje se
zdražováním života na Slovensku. Akce se konala v rámci Mezinárodního dne chudoby. Ve svém
vystoupení se Robert Fico dotkl také prezidentky země, kterou označil za „mluvčí vládní koalice“ a
vyzval ji k tomu, aby s tím skončila.

Akce se účastnili i další politici. Kromě například poslance za Směr-SD Ľuboše Blahy se demonstrace

https://cz24.news/sef-smeru-sd-fico-reaguje-na-slova-lidra-hlasu-tato-vyjadreni-jsou-projevem-politickeho-amaterismu/
https://cz24.news/sef-smeru-sd-fico-reaguje-na-slova-lidra-hlasu-tato-vyjadreni-jsou-projevem-politickeho-amaterismu/
https://cz24.news/sef-smeru-sd-fico-reaguje-na-slova-lidra-hlasu-tato-vyjadreni-jsou-projevem-politickeho-amaterismu/


účastnil i šéf SNS Andrej Danko. Ten poslal Igora Matoviče „na smetiště dějin“.


